
 
Piła, dnia 01.12.2023 r. 

L.dz. 4789/GWDA/ZP/12/23/AO 

 
DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE DOTYCZĄCE WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne pn.: budowa naziemnej instalacji fotowoltaicznej 
o łącznej mocy 60 kWp. Znak postępowania:  GWDA/ZP/12/23/AO.  
 
Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U.  
z 2023 r. poz. 1605, ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami. 
 

PYTANIE NR 1: Od 1 października instalacje fotowoltaiczne o mocy do 150 kWp nie wymagają PnB 
a jedynie WP oraz uzgodnienia z OSD. Czy sumaryczna moc zainstalowana elektrowni na tym 
przyłączu przekroczy 150 kWp ? 
ODPOWIEDŹ: Sumaryczna moc 150 kWp nie zostanie przekroczona. Zamawiający ma wiedzę, że 
moce instalacji do 150 kWp nie wymagają pozwolenia na budowę, jednakże w tym przypadku może 
zachodzić potrzeba wykonania fundamentów betonowych o dużych rozmiarach pod tracker 
dwuosiowy. Fundamenty  oraz wysokość trackera mogą podlegać zgłoszeniu budowy co zweryfikuje 
Pilski Wydział Architektury i Budownictwa w Starostwie Pilskim po złożeniu odpowiedniego 
zgłoszenia przez Wykonawcę. 
 

PYTANIE NR 2: Czy zamawiający posiada MPZP lub uzyskał WZ dla tej inwestycji? 
ODPOWIEDŹ: Działka nr 88/16 nie posiada MPZP oraz zamawiający nie posiada WZ dla tej 
inwestycji. 
 

PYTANIE NR 3: Czy Zamawiający posiada Warunki przyłączenia małej instalacji fotowoltaicznej  
z ENEA? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający uzyskał informację z ENEA (został pouczony), że wniosek o warunki 
przyłączenia może złożyć w momencie wypełnienia we wniosku wz-mi rubryki mówiącej  
o szczegółach technicznych budowanej instalacji. Wniosek zostanie złożony po otrzymaniu  
i zatwierdzeniu projektu instalacji. 
Natomiast uzgodnienia zawartości głównej rozdzielnicy wraz z systemem telemetrycznym lezą po 
stronie Wykonawcy. 
 

PYTANIE NR 4: Czy zamawiający dopuści wystawianie faktur częściowych za realizację kolejnych 
części zamówienia, tj. projektowo-dokumentacyjną, tracker 1, tracker 2, odbiór końcowy 
(rozliczenie pozostałej kwoty)? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie przewiduje wystawiania faktur częściowych. 
 

 

 
 

………………………………………….. 
(kierownik zamawiającego) 
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